
UCHWAŁA Nr  

RADY GMINY Świętajno 

z dnia ……2025 r. 

w sprawie rozpoznania skarg na Wójta Gminy Świętajno 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) Rada Gminy Świętajno uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Skargę przekazaną do rozpoznania w dniu 29.10.2024 r. Komisja skarg, wniosków i petycji ze 

względu na jej złożoność postanowiła rozpatrzeć w punktach 1-2:      

      Pkt 1. Skarga w części naruszenia danych osobowych jest bezzasadna. 

Pkt 2. Skarga w części dotyczącej przyjęcia 2 oświadczeń o zamieszkiwaniu na terenie sołecka 

Krzywe oraz wpisu na członka Rady Sołeckiej sołectwa Krzywe kandydata w związku z 

ponownym złożeniem skargi dotyczącej działań Wójta Gminy Świętajno, bez wskazania 

nowych okoliczności i dowodów, podtrzymuje się rozstrzygnięcie wyrażone w uchwale: Nr 

VI/38/24 Rady Gminy Świętajno z dnia w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta. 

§ 2. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi o której mowa w § 1 pkt. 1 stanowi załącznik do 

uchwały.  

§ 3. 

 O sposobie rozpatrzenia skargi o której mowa w § 1 pkt. 1 Przewodniczący Rady Gminy 

zawiadomi osobę skarżącą.   

§ 4. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi o której mowa w § 1 pkt. 

2 w rozumieniu art.237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Seredziński  

 

 



Uzasadnienie do § 1 pkt. 1 Uchwały: 

Skarga mieszkańca Gminy Świętajno dotyczyła ujawnienia danych osobowych w dniu 30 

maja 2023r podczas Zebrania wiejskiego w Krzywym podczas jednorazowego odczytania imion i 

nazwisk czterech osób, w tym jednej nieżyjącej rodziny. 

Jak stanowi art. 223 § 1 kpa organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają 

skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może 

być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe 

lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

Rada Gminy Świętajno jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działania Wójta 

Gminy Świętajno na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku -Kodeks 

postępowania administracyjnego.  

Przy rozpoznaniu skargi uwzględniono nagranie przesłane przez osobę skarżącą, 

zgłoszenie i ocenę incydentu  naruszenia danych osobowych dokonane do Administratora 

Danych Osobowych. 

Ustalono, iż incydent będący przedmiotem skargi został zgłoszony do Administratora 

Danych Osobowych przez Sekretarza Gminy dnia 17 grudnia 2024r. Według opinii 

wyznaczonego Inspektora Ochrony Danych Osobowych  incydent należy zakwalifikować jako 

naruszenie, a zgodnie z jego oceną wagi naruszenia zachodzi niskie ryzyko naruszenia praw i 

wolności osób fizycznych. Powyższy incydent podlegał odnotowaniu, a działania podjęte przez 

Administratora w celu ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków incydentu polegały na 

przypomnieniu osobie odczytującej zasady ochrony danych osobowych oraz o obowiązku 

anonimizacji Naruszenie nie podlega zgłoszeniu do UODO jak również z uwagi na niskie ryzyko 

negatywnych skutków nie występują przesłanki do informowania o nim osób fizycznych których 

dotyczy incydent. 

Wobec powyższych ustaleń zarzut jest bezzasadny.  

         

Rada Gminy Świętajno popiera stanowisko Komisji i uznaje skargę za bezzasadną.  

 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


